2

	Приложение 5
к Инструкции по оформлению органами лесного и охотничьего хозяйства Донецкой Народной Республики материалов об административных правонарушениях
(пункт 3.6.)
[bookmark: _GoBack](в ред. приказов Государственного комитета лесного и охотничьего хозяйства ДНР от 09.09.2021 № 121)

	(наименование органа)

	Место нахождения

	Телефон

	Факс

	Электронная почта

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о наложении административного взыскания
	«

	»

	20

	г.

	№

	Я,

	(полное название должности,

	 фамилия, имя, отчество лица, составившего протокол)

	Рассмотрев протокол об административном правонарушении требований лесного (охотничьего)законодательства

	От
	«

	»

	20

	года №

	, составленный
	«

	»

	20

	года

	(должность, фамилия, имя, отчество лица,

	составившего протокол (без сокращений))

	Выслушав лиц, принимавших участие в рассмотрении дела и приведенные доказательства,

	УСТАНОВИЛ:

	Гр-н (гр-ка)

	(фамилия, имя, отчество лица (без сокращений), подлежащего административной ответственности)

	идентификационный номер (при наличии)

	дата

	и место рождения

	зарегистрированный (ая) по адресу

	(место регистрации лица)

	и работает (обучается) на должности

	(должность

	полное название места работы или обучения, его полный почтовый адрес)

	совершил(а) правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьёй

	части

	КУоАП,

	в том, что

	(короткое описание обстоятельств и суть правонарушения)

	В результате этого правонарушения причинён ущерб лесному (охотничьему) хозяйству на сумму

	руб., рассчитанную по

	(цифрами и словами)

	(названия методик и

	других нормативно-правовых актов, согласно которых произведён расчёт ущерба)

	Руководствуясь частью

	статьи

	и статьями 33, 35, 241, 283, 284 КУоАП, а также

	(названия и статьи других нормативно-правовых документов

	которыми руководствуется должностное лицо)

Продолжение приложения 5

	ПОСТАНОВИЛ:

	1. Признать гр-на (гр-ку)

	виновным (ой) в совершении

	(должность, фамилия, имя, отчество)

	административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью

	статьи

	КУоАП,

	и наложить на него (неё) административное взыскание в виде штрафа в размере

	руб.

	(цифрами и словами)

	2. Согласно статье 265 КУоАП изъяты для временного хранения

	(указать перечень ценностей, документов, вещей, которые являются орудием правонарушения, их особые приметы, а при необходимости – места

	и обстоятельства их обнаружения, какое решение принято относительно изъятых вещей: вернуть владельцу, передать в органы внутренних дел)

	3. Разъяснить гр-ну (гр-ке)

	,

	(должность, фамилия, имя, отчество)

	что согласно статье 307 КУоАП штраф ним (ней) должен быть уплачен нарушителем, не позднее пятнадцати дней со дня вручения ему (ей) постановления о наложении штрафа, а в случае обжалования или внесение на него представления прокурора - не позднее чем через пятнадцать дней со дня уведомления об оставлении жалобы или протеста без удовлетворения.
В случае неуплаты штрафа в установленный законом срок постановление о наложении административного взыскания будет направлено для принудительного исполнения в орган исполнительной службы по месту жительства нарушителя, работы или по местонахождению его имущества.

	Штраф должен быть внесён через учреждение банка на

	(реквизиты учреждения банка, на которые

	необходимо оплатить указанную сумму)

	4. Учитывая вторую часть статьи 308 КУоАП в случае неоплаты

	(должность, фамилия, отчество)

	штрафа в срок, установленный частью первой статьи 307 КУоАП, при принудительном исполнении этого постановления отдела судебных приставов с правонарушителя взыскать в принудительном

	порядке двойной размер штрафа в сумме

	руб.

	(цифрами и словами)

	Копию платёжного свидетельства подать (отослать) в

	(наименование и адрес

	ответственного органа, вынесшего постановление об административном правонарушении)

	Постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано на протяжении десяти дней

	со дня его вынесения в порядке, определённом статьями 287-289 КУоАПв

	(указать орган, его адрес,

	или должностное лицо высшего уровня, или суд)

	Дата вступления в силу
	«

	»

	20

	года.

	Срок предъявления исполнительного документа к исполнению до
	«

	»

	20

	года (на

	протяжении трёх месяцев со дня его вынесения)

	(полное название должности лица, вынесшего постановление

	фамилия, имя, отчество должностного лица)

	(подпись)

	М.П.

	Отметка о доведении постановления до сведения лица, относительно которого оно вынесено

	Копию постановления лицо получило лично
	Копия постановления направлена заказным письмом с

	уведомлением

	«

	»

	20

	года
	«

	»

	20

	года
	№

	(подпись лица)
	(полное название должности, фамилия и инициалы лица, оправившего постановление)